CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
Estado de Sio Paulo

Gabinete do VEREADOR LUIS PEREIRA - PSDB

OFICIO

limo. Sr. Presidente da Camara
Aristides Jacinto Bruschi

LUIS PEREIRA, Vereador pelo PSDB, com assento
nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente a presencga de Vossa Exceléncia
requerer que seja restituido os valores gastos com a viagem ocorrida no dia 03
de abril do corrente ano para a cidade de S&o Paulo, previamente agendada

com a Secretaria da Justiga e de Cidadania.

Sala das Sessées “Washington Luis”, em 05 de abril
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SECRETARIA DA JUSTICA E DA DEFESA DA CIDADANIA

GABINETE DO SECRETARIO

Declaro que o Vereador Luis Pereira, esteve em reunido na Sede da Secretaria
de Justica e da Defesa da Cidadania em 03/04/2017 as 15:00 horas.

MARCIO FERNANDO ELIAS ROSA
Secretario da Justica e da Defesa da Cidadania




RODDPOSTO 125 NORTE

RODOPOSTO BANDEIRANTES NORTE LTDA AUTD POSTD FORMULA 1
RODOVIA DO BANDEIRANTES KM 125, 125, POSSA AUTO POSTO LTDA
ZONA RURAL. Santa Barbara d Oeste-Gp CHPJ:04.783.454/0001-37 IE:604064959116 IN:310700
(HPJ 05 289 851/0001 10 1.E: 60191249118 RODOVIA WASHINGTON LUIZ KM 359, QB%REMG

SANTA ADELIA-SP CEP:15950-000 Tel:(17) 3579-1119

Extrato No.048354
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT Extrats M. OS1965

CUPOR F RONICO -
CPF/CHPI 00 CoNSURLOOrs 51.890.544/0001°00  ooooerr e

001 3 73,0010 L ¥ 3,699 (103,83 e e e

GRSOLTNA COMUM € ADIT PETROBRAS GRID 270,03 001 75 GASOLINR GRIC L1 B8.76LT 3,599 247,94
TOTAL R$ 270,03 . e
Oinfeiro 270,03 TOTAL R$ 247,54
_________________________________________________________ Dinheirp R$ 300,00
Consulte o QRCode deste extrato atraves do ﬂpp 1] mucu ks 52,46
e0lhoNaNota , OO s

(BSERVACOES DO EUNTRIBUINTE
C50:0000321484 Caixa:001 Vendador:0008
E Operador: TURND 2
OBRIGADO E VOLTE SEMPRE
SAT Ko 000119384
03/04/2017 07,378

Ualor aproximado dos
tconforme Lel Fed.12. ‘\'
*Yalor aproximado dos

(BSERVACTES DO CONTRIB
ﬂperaﬁnr: 151 FELIP

Fr ent ﬂ56 ]DSE HHE[!S BERTULI hte %9 __ CHAVE DE CONSULTA
- s SRR 3517 0404 7834 5400

D3IL4!201? - 19:47:5
3517 0405 2898 5100 0110 5900 0242 2700 4835 4685 9638
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Consulte o OR Code pelo aplicetive "De olhe na nota”,
disponivel na fAppStore (Apple) e PlayStore {ﬂndrnld)

BUR VIAGEN B

CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodovidrios S/4
CNPJ 02.555, 26/000 ~79

< Recibo de Pgdagio
i Praga : Itirapina - SP-\10
Pista:006 Arrecadagori¥
Data:03/04/17 Hora:
Classe: 1 Preg
Recibo:007480 Forma pato.

FRALA Ardaraguara
UATA 03/04/2017
KEC ”‘lﬂ fln 5HM11

ENIREGUE = ™
PAGAMENTD = Di Vrtr_l.h\]
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oU4, 186/0007- 14
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UiokWUe AUTUBAN

0800-055-55-50
P — S
CENTROVIAS ICGnc Sistema Arnunguera Baﬂdélrantes SfAi
Centrovias Sistemas Rodoviarios S/A 1 PNPJ 0z.451. 848/0001 62 E
CNPJ 02555 926/0001- S ]
>-926/0001-73 Praca  : 44 - LIMEIRA B SUL
Faixa @ 005 . ~
RECTBO DE PRDS g
Praga : Cadigo Recibg 1 19
Pista: 006 Jadr Arrecadador @ 166047
Data:03/04/17 Hora ) 128N 03/04/2017
Dlasse: Classe : 1~
Recibo:007161 Pagamento dinheiro
DISOUE AUTOBAR
L o . (600-055- 5 50
gégg”ghgutgﬁig 180nc STSTLﬂé Arh“wguera Baniﬂlrantes S/A;
S ey | CHPJ 02.451.848/0001-62 |
sPPpr R13f"ﬁd Anhaﬁgdurﬁ~ﬁa!de:.dntes S/AL % ;:;'; "mf":;mtu;;J;;jlupﬂ: .
; LNPJ nz 451. 348/0001 62 joorraga noas o LUERVA O
U g Faixa 01
Praca - dth?E SR

Cédigo R
Arrecadador
03/04/2017

P

Classe @ 1

Fatxa o 0“6

Cadigo Recibo

Arrecadador 1;2?9' io RN A ' '
03/04/2017 J/103p:04  Pagamento dimeTr | J
Classe ;1 ?aIygjjﬁ{ 7,70 LT T T

Pagamento dinheiro s -t GISQUE AUTOBAN
. 0800 055 55-50

DISQUE AUTOBAN \ R R

0800-055- 55 50 \ - {0onc Sistema Anhanguera- @and?.rantes ?jA;

S N ] CNPJ 02 .457.848/0001-62 }

'Conc Slﬂtﬁmz éﬂﬂ?ﬂgu ra- Bande1raﬂtes S/Ay R
. CNPJ 02.451.848/0001-62 |\ Praca
ix

I S \ fa
Praca : 18 { ) ) B
Faixa 009 Lodtoe mecibo o 19%abi2ge60%up
hrrecadador ¢ 17373 ot 0 \ /
Codiso Re 03/04/2017 18:54:§k,;
Arrecadador : 1369 Clasce : 1 for: RY 8,80 ’ﬂ'\
03/04/2017 Pagamento:Dinheire” Recebido: RS20 Y
Classe : 1 ] Troco: Rﬁf/;t:;ﬁ)gﬁ// \
Pagamenta dirheiro - Y A A—
— N DISQUE AUTOBAN
”‘9& £ AUTOBAN ' | GBUO 055 55 50
:’iu U'}‘l —‘:n) i . . ]
[ ICDng S'mf.lﬁ}a At ;} anguera- carriewan‘ws Sfﬁr
. aLon{ Sl“L --W*ﬂg-n"” et | LHPJ 02 .451.848/0001-62
i i ‘(J} Gt RS Lo U — k
b Praca 2 - | SUMARE NORTE
Praca : — LR Faixa © 06
Faixa @ 00 \ - e RECIBO DE
RELIDS Uk Pl S/ Cadige Recibo @ 19K
Codigo Re S(insT09)8 hrrecadador @ 1722
Arrecadador : 03/04/2017 135:25
03/04/2017 ) 1é\T5 17 Classe : |
Classe : 1 valors R$ 8, 70 Pagamento dinheiro (-

Pagamento dinheirg {_~



DISQUE AUTUBAN
0800 053 55 50

?E\HWHS__tUHH h B d _ ”_{"__5};; CENTROVIAS

onc Sistema An gnguera-bande i rantes Centrovias Sistemas Rodovidrios S/A
0 0001 - : ) o 105 5

| OwJozsBae/ecez ONPJ 02.555.926/0001-79

Praga : 43 - LMFIRA B RORTE . S ’

Faixa 008
RECIBO DEV Gas.
Codigo Recih ey
Arrecadador @ 174330

03/04/2017 20:06:1

Classe ! 1 ar: 5,80

Pagamento:Dinhe$rE Recsl co g$ 20,00
Troco: R$ 14,20

CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodoviarios 574
CHPJ 02.555.926/0007-79

RODOVIA SP310 Ki. 282+ 4
Y PRACA Araraguara VIA:10 SE
/ DATA 03/04/2017 HORA 22

ReCIbo ge -edagic \ RECIBO 0110ERQE4M21
3 f217 \ ARREC.=00817  CAT O
’f,xﬁin_ VALOR TOTAL= 15.50 DR
PUAY ENTR GUE = 15.50 )
S PAGAMENTO = DINHEIR

im 4 b Ane !. ~ :-- ‘ -, //' IR;HN[}ULJ -J:] ) e i
iho:005955 Foesn 001G, 0L HHET |
Recibo:005955 foruz woto,  OLHHEIRD \\\h/ CNP: 07509, BET0001-34
B0A VIAGEM

gUA VIAGEM™ -

RUL/J\ A ;r D F\M. \. U

PRAGA ng}nd ¥I§:f._r

DATA 037047207 HURA

RECTEQ DZUSHNI 4H\a P

ARREL, =01083
YaLOR 1Q|AL
ENTREGUE =
PAGAMENTO = 1VHt1PU
TRIANGULO PJ\;J_JH TO {aTRACH
CNPJ - 02.500.186/0001-34



Bar Restaurante Pau Seco LTDA
NPJ: 51788 B34/0001-08 1E: 181,026,335, 112
WD: Rod. Uashington Luiz, KHZT? 0  CEP: 14803-000
A1RRO: [V DISTRITD INDUSTRIAL CIDADE: ARARROUARA

UPDN FISCAL ELETRONICD - SAT Extrato: 00011339

RO T e e e e s e e

1EH- -~ 00+ -- UH-~- BUANT URTTARID -TOTAL
EFEICAD

1 UH i 25 000 500
LED LURANJH JHRRR
I W 10000 10,00
‘BTHL 003 PRODUTOS 35,00
UE TOTHL

R 35,00
JALOR TOTAL '
JIKHE (R0

i) Hp|u« iributps
W: BO0Z00386 03/04/2017 22:11:41

3517 0451 7696 3400 0108 5800 0200 3860 1193 3374 8415

NBJ: 91 846 554 /060100
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Pedido .« 3483512
Vendedor « 3-5ECO

FRFETRRAERaaFRERATORRACRETFETHFRISTINSNRRCIIFEAIRIESEINEAENET ¢ H9

OBRIGADO PELR PREFERENCIA

B s o o P —

SR T TAGEN S

FRACA H\lﬂ' VIA:06 SENT
DATA 03/04/2011 HOR
RECIBO 0Z06R4JE4M24
ARREC , =0(17994 CAT
YALOR TOTAL= 10.40
ENTREGUE = 50,
FAGAMENTD = DINHETRO

""" RIANGULG D L' %Ul AUTO ESTRADAS S/a
,JiJ 02.509.186/0001-34

FJI \

RODOSNACK SUL LANCHONETE £ RESTAURANTE LTDA
ROD. DOS BANGE [RANTES n 125 + 30 METROS
70NA RURAL - SANTA BARBARA D" DESTE/SP
CNP.1:09, 456. 714/0001-83
1E:6u5. 218, 183. 113 e
DE;UMW m 07:58 ~ CUF 399846 AL (U0 488261

POM FISCA
ITEN CAD1G0 BESCRI 50 QT0.UN YL UNTTCRS) ST VL ITEN( RS
06T 00000000D472 REFR FANTA FACA VERODE LATA % 0

N X 5,75 Fl &

7 000008020891 REFR SPRITE Liﬂﬂﬂ LATA S5OML 1UN F1 5756

003 0G0 000001 LANCHE AMERICANO DE CA
05703, 20% 39, 0%

{ JBS!LJ%JEUEQ? DHﬂE HESTLE PRESTISIR 336 N F1 2 5DG

FICHA(S): 2
Trib aprox R$: 8, ,
0.00 Municipal Fonte: IBPT 9013aC

BTRJNCTT CGVAKGGY DNXUUU?E—TELHHKQUHEENTFBEUNHGP
BEMATECH MP-2000 TH FI ECF-1

YERSAD:01, 00, 02 ECF:022 LJ: 0001
000000000PPPIPPRWY 03/04/2017 10:02:11
FAB:BE091510100011354883 ER

Restaurante P.do Colegin Ltda.
Restaurante Pateo do Eu]eq1u
a Roberto Simonsen, 122 - Cen $ag Pau
ENFJ 54 867.185/0001-80 lgnglﬂ 215 386 17 IH 98 181,

Extrato N2: 019488
CUPOM FISCAL ELETRONICD SAT

CPF/CHPJ dr Enﬂsun1dur 51340544000100
#IEGDKLEQ°'”TDIUHIUL UH R$|(UL FR HS)*[UL ITEH H$

001 8001 GORJETA 7.821 kg x 10,00 8. 7D 78,21
TOTAL R 18,21

Cartdo de debito 18,21
OBSERUACGES DO CONTRIBUINTE '
01.02.01.02; Consulte o GRCode deste extrato atraves do

fiep De0Thal NaWota
Trib aprn: HE 5,84 Fed, R$ 3.93 Est, R$ 0,00 Wun

Fonte:
SAT N° 000 126 700

3517 0464 8871 8500 0130 -300 0125 '10 1948 6436 3231




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

1 Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR ENFERMEIRO ARI.

Ref. Protocolo n2 001322/17 - Reembolso de Despesas de Viagem
Interessado: Nobre Vereador Luis Pereira.

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Vereador Luis
Pereira, solicitando reembolso referente a despesas de viagem realizada para
a cidade de Sao Paulo/SP no dia 03/04/17, onde participou de reunidao de
trabalho com o Secretario da Justica do Estado de Sao Paulo, Exmo. Sr. Marcio

Fernando Elias Rosa, anexando documentacao de comprovacao pertinente.

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa da documentacdo trazida pelo

requerente, o mesmo esteve em viagem para tratar de assuntos de interesse
do Municipio.

Todavia, com relacdo as despesas com a viagem,
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Cédmara para
analise e parecer.

Assim, em relagdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, gncammhangg-se o presgnte para o

Era o que nes cumpria informar, nos colocando &

disposicao de Vossa \Exceléncia para ma|ores esclarecimentos, se entender
necessarios.

Catanxw a(SP), 10"";1e abril de 2017.

\
\_
Gu?sfavo Reani Martin
Assassor Juridi da Camara

\OABISP 2 6 960



Gabinetes Vereadores:
Dr. Luis Pereira;
Benedito Alexandre Pereira — Ditinho Muleta
Wilson Parand

Viagem dos Vereadores para a cidade de Sdo Paulo no dia 03 de abril.

Conforme verificado e constatado através de documentos os nobres Vereadores, estiveram
na cidade de Sdo Paulo para tratar de interesses do Municipio (reunido de trabalho com o
Secretdrio da Justicd do Estado de Sdo Paulo, Excelentissimo Senhor Mdrcio Fernando Elias
Rosa, solicitando o reembolso das despesas efetuadas, quais sejam:
Vereador Dr. Luis Pereira - Combustivel, Peddgio e Alimentagdo - RS 834,08;

Vereador Ditinho Muleta - Alimentagdo — R$ 138,46;

Vereador Wilson Parand - Alimentagdo - RS 138,46.
Os cupons apresentados estdo de acordo, sendo os mesmos vistados pelos solicitantes.
Na condicdo de responsdvel pelo Controle Interno da Camara Municipal e, com base nos
documentos apresentados, verifico que os mesmos_atendem aos principios de legitimidade,
sendo FAVORAVEL ao reembolso a caga/soﬁ;;te, nog _{}d!a'res\acfma citados.

//' Cat., 11/04/17.
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Adriana Senhorini /
Responsdvel pelo Controle ywémo

ni
Controt®

RG 2



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Wi T NOTA DE EMPENHO :
Ordenador de Despesa no uso de suas atr:but;:oes legais e em cumprimento a execugao orcamentana

autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descricdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho

Tipo Evento Nimero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 243-000 1
Data Emissédo \encimento Processo MNumero do Contrato Requiswéo Reserva
11/04/2017
Licitag:-éo Nro Licitagao | Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotacao
Natureza da Despesa _ Nro Reduzido  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 16 01.031.0001.2.001 - COORDENACAQO ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razio Social / Fornecedor CNPJ /CPE Banco Agéncia Conta Bancéria
354 - LUIS CARLOS PEREIRA DA CONCEICAO 412.197.918-49 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA FLORESTA AZUL - 240 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
65.000,00 56.472,58 834,08 55.638,50

— Histérico

1 0 Referente reembolso viagem Sao Paulo,em veiculo proprio, 0,00 834,08
porém,acompanhado Edis Benedito Alexandre e Wilson Paran, os quais

participaram de reuniao com o Secretario de Justiga do Estado de Sao

Paulo SP- Marcio Fernando Elias Rosa, em prol de Catanduva.

Total 834,08
— Por Extenso
***Qitocentos e Trinta e Quatro Reais e Oito Centavos*™*
SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: B U1
especificado desta Nota de Chequene: 401 YT
Responsavel pela Emiss&o Empenho. B
/ Banco: o ~

i

Codigo Banco: 2 . Q0 2 =2

Ainger dos Santos % \J«.\ .
sl N L
~ CRC WO-Q Presidente da Camara Tesoureiro

Declaro(amos) para.os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento-\
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



